nominis *παῖς* signif. habet Gall. vocab., primas Græci literas retinens, Paie; sed in eo litera *i* est consonans, ideoque vulgus scribit etiam Page. Hoc præterea sciendum est, magis strictam habere signif. nostrum hoc sive Paie s. Page, quam *παῖς*: quod dicatur quidem de puer qui famulatur cuiquam, sed peculiariter, proprie quidem certe, de iis qui et nobili genero sunt orti, et iis qui e nobiliorum numero sunt, famulautur: adeo quidem ut et regi famulantes pueri nomine isto vocentur; dicimus enim Les paies du roi, quos Bud. Latine appellavit Prætextatos regis asseclas. At ego malim cum Liv., et brevius et nomine magis respondentem Græco pariter et Gallico, appellare Pueros regios. Ceterum non dubito quin *παῖς* a Græcis itidemque a Lat. dictum sit pro Servo s. Famulo, respiciendo ad ætatem aptam obeundis illis ministeriis quæ requiri solent ab hujusmodi famulis. Et uno quidem in l. mihi assentitur Eust., scribens, "Οθεν καὶ παῖδες οἱ δοῦλοι, καὶ παιδίσκαι, διὰ τὸ τῆς παιδικῆς ἡλικίας ὑπηρετητάκον: at in alio scribit παῖδας et παιδίσκας appellari τὰ τῶν ἀνδραπόδων χρηστότερα, quod heri paterno quadam amore illos prosequantur. Locus hic est, p. 1907. quem e multis verbis in pauca contraho, ille autem p. 438. Quod si illum, nou hunc, sequi voluisse, huic nominis *παῖς* significationi tertium locum dedissem, sc. post *παῖς* significans Filium.

Παις, Puer, i. e. Filius. Retineo autem pro hac quoque signif. nomen Puer, quod hunc ejus usum ap. Poetas observasse me meminerim; et nominatim ap. Ovid. in hoc versu Elegiæ qua mortem Tibulli deflet, Ecce, puer Veneris fert eversamque pharetram, etc. ὁ τῆς Ἀφροδίτης *παῖς*. Sed proprie, ut opinor, *παῖς*, Filius qui adhuc puer est, perinde ac si Gallice dicas Son petit fils, i. e. Filius parvus: ut Tibullus dixit *Filia parva*, *Sa petite fille*: itidemque Puer Latinis. Sic tamen ut et generaliter *παῖς* pro Filio cuiusvis ætatis, et *παῖδες* pro Filiis s. Liberis accipiatur. Il. Ψ. (222.) Ός δέ πατὴρ οὐ παιδὸς οὐδέρει στέα καλῶν Νυμφῶν, Od. A. (308.) Οὐτε πατὴρ φαῖ παιδὶ, aliisque locis quamplurimis: e quibus est hic Il. Υ. (308.) Καὶ παῖδες παιδῶν φασὶ καὶ γένος κατόπισθε λείπεσθαι τοῦ δόσιον καὶ εὐόρκουν. Sed et ap. aliqui *παῖδες* παιδῶν generalius pro Posteris. Lucian. de Cal. Ωσανεὶ οὐ θεοῦ παῖς ἀν μόνον. Plut. de Frat. Car. Οὐ τοὺς ἑαντῶν παῖδας, ἀλλὰ τοὺς τῶν ἀδελφῶν. Thuc. 1. (81.) Δέδοικα δὲ μᾶλλον μὴ καὶ τοὺς παισὶν αὐτῶν ἀπολείπωμεν, ubi παισὶ non solum pro Liberis, sed et Posteris reddi fortasse potest, ut sit pro παισὶ παιδῶν, sicut in ll. paulo ante cc. Accipitur vero *παῖς* et pro *Filia*, *Nata*, *Gnata*: ut cum hunc Arati versum (653.) Ἡ δέ κατάντη παιδὸς ἐπείγεται εἰδώλῳ Δειλῇ Κασσιέπεια, ita Cic. reddit, Labitur illa simul gnatam lacrymosa requirens Cassiæpea. Sappho in quadam Ode ad Venerem, παῖ Διὸς δολοπόκε. Paus. Καὶ τῶν παιδῶν ἀρεσκόμενος τῇ Ύρνηδοι μάλιστα. Et ap. Diog. L. ex Aristotele τῇ παιδὶ et τῇ παῖδα. Ut autem Liberi ap. Lat. tam de filiis, quam de filiabus dicitur, sic et *παῖδες* ap. Græcos: qui παῖδας ἄρρενας ideo dicebant, cum distinguere sexum volebant, ut Plut. (6, 667.) Σκιλλουρος ὄγδοηκοντα παῖδας ἄρρενας ἀπολιπών: unde et παῖδας ποιεῖσθαι ap. Plat. de Rep. 2. et voce comp. παιδοποιεῖσθαι, Liberos procreare. At παῖδα ποιεῖσθαι sicut et παῖδα θέσθαι, est Adoptare: cujus generis loquendi auctor est Hom. Il. I. 490. ἀλλά σε παῖδα, θεοῖς ἐπιείκελ' Ἀχιλλεῦ, Ποιεύμην, i. e. ἐτιθέμην, inquit Eust. Hinc autem ποιητὸς, vel potius εἰσπολέτος, et pro eod. θετὸς, Adoptatus, et ἐκπολέτος, In adoptionem datus: de quibus suo loco. Et παῖδες γνήσιοι, Liberi legitimi justique, s. natura, s. adoptione, Bud., ap. quem vide et hoc genus loquendi κατὰ παιδῶν ὅμνυναι, In capita liberorum jurare, Comm. 115.

Utuntur Græci nomine *παῖδες* et in quodam loquendi genere periphrastico, quod ab Hebræis usurpatum jam fuerat; ut mox docebo; cum sc. παῖδες ιατρῶν s. παῖδες Ἀσκληπιαδῶν dicunt pro ιατροῖ, pe-

PARS XXII.

A rinde ac si dicas Filii medicorum, pro Medici: itidemque παῖδες φιλοσόφων pro φιλόσοφοι, Philosophi: et παῖδες ρήτορων, pro ρήτορες, etc. Athen., vel potius Ulpianus ap. Athen., "Οσα εἰρήκασι περὶ ἄρτων ἡ πεμπάτων ἔτι τε ἀλφίτων Ἀσκληπιαδῶν παῖδες. Sic φιλοσόφων παῖδες ap. Lucian., necnon ap. Jul., ubi scribit, Jul. imp. de medicina loquens, Διὸς καὶ ταῦτην ἔξ οὐρανοῦ πεφοιτηκέναι, δικαίως φιλοσόφων παῖδες κηρύττοντο. Itidem vero ποιητῶν παῖδες pro Poetis ap. Synes. Καθείρξας εἰς ἀνεπιχείρητον φρούριον ἐν οἴω τοῦ Τιτᾶνας δεδέσθαι ποιητῶν παῖδες φαντάζονται. Sed et γραφέων παῖδες pro Pictoribus, ap. Lucian. (2, 453.) nisi quis malit φιλοσόφων παῖδες, quod ad verbum sonat Philosophorum filii, reūdere Philosophorum natio, itidemque ρήτορων παῖδες, Rhetorum natio. Oratorum natio: et γραφέων παῖδες, Pictorum natio. Sed et nomi-
B num ἔθνικῶν genitivi junguntur nomini παῖδες: ut cum dicit Athen. Ρωμαίων παῖδες, scribens p. 275. Εν αἷς Ρωμαίων παισὶν ἔθος ἐστι ἔστι τὸν οἰκέτας, Sic παῖδες Ἰνδῶν, ap. Theophyl. Epist. Dixerat autem ante hos ipse Hom. ead. forma, et quidem plurimis in ll., νῆσος Ἀχαιῶν, Filii Achivorum, pro Achivi. ΝΑΜ Υἱὲς ι. est q. παῖδες. Sed et παῖδες δυστήνων pro δύστηνοι ap. eum legitur, Il. Φ. (151.) ubi dicit Achilles, Δυστήνων δέ τε παῖδες ἐμῷ μένει ἀντιώσωτι. Fuisse autem hoc loquendi genus et ab Hebræis olim usurpatum, pene innumeris Bibliorum testantur ll.: in quibus ΠΑΙ ΝΙ, Filii hominis, dicitur pro hominibus: itidemque ΠΑΙΝΙ, Filii prophetarum, pro Prophetis. Est autem illud Filii hominis pro Hominibus, in N. etiam T. frequens: ubi tamen Filius hominis peculiariter de Christo dicitur, nec inveniri alia in signif. existimatur, præterquam in Apocalypsi.
C [“Παῖς, Pierson. ad Mœr. 189. ad Timæi Lex. 150. Toup. Opusc. 1, 329. Emendd. 2, 35. Ammon. 35. 109. 110. 111. ubi v. omnino Valck. item Anim. p. 51. Diatr. 11. Eran. Philo 165. Plut. Mor. 1, 267. Thom. M. 673. Musgr. Suppl. 452. Wakef. Trach. 116. 1018. Eum. 69. Jacobs. Anth. 9, 392. 11, 351. ad Herod. 478. Puella, Mœris 310. Filia, Eur. Phœn. 296. Valck. p. 25. ad Phalar. 279. Jacobs. Anth. 8, 297. De muliere, ad Charit. p. 11. De maritata, 257. Servus cuiuslibet ætatis, Dawes. Misc. Cr. 280. Mœr. 297. et n., ad Diod. S. 2, 291. 321. 339. 340. Thom. M. 440. Wakef. S. Cr. 5, 30. Heind. ad Plat. Theæt. 285. Famula, Ilgen. Hymn. 433. Filius, Græv. Lectt. Hes. 517. ad Phalar. 344. Callim. Ep. 21. Insciens, Rudis, Plut. 2, 322. Cor. Metaphorice, Jacobs. Anth. 6, 312. 7, 195. 393. 12, 364. Huschk. Anal. 217. Abund., Lobeck. Aj. p. 381. De voce. cum παῖς compass., Tzetz. ad Lyc. p. 760. Müll. Παῖ et καὶ conf., Wakef. Ion. 1383. Jacobs. Anth. 6, 245. Porson. Or. p. 50. Lobeck. Aj. p. 416. Παῖ et παγ—, Porson. Or. 301. Παισὶν et πᾶσιν, Markl. Suppl. 1171. Musgr. Rhes. 44. Heracl. 713. Wakef. Alc. 512. Jacobs. Anth. 7, 201. 205. 242. 298. 349. 9, 140. 325. Wolf. Cur. Philol. 5. p. 674. Porson. Phœn. 1583. Villoison. ad Long. 282. Bentl. ad Callim. 322. ad Lucian. 1, 796. De certaminibus
D puerorum, Jacobs. Anth. 7, 304. 11, 361. Παῖς κόρος, ἄρρεν, κόρη, Munck. ad Anton. Lib. 114. Verh. Παῖς κόρη, Lobeck. Aj. p. 400. Π. πατὴρ, Heind. ad Plat. Theæt. 299. Γαστρὸς π., Jacobs. Anth. 11, 347. Ἐκ παιδὸς, Thom. M. 284. Jacobs. Anth. 12, 276. Boiss. Philostr. 348. Εν παιδὶ, Gataker. ad M. Anton. (1, 6.) p. 7. b. Ed. 1. Ἐκ παιδὸς, ἐν παιδὶ, ἐκ παιδῶν, ἐν παισὶ, ad Lucian. 1, 458. Καὶ παιδὶ δηλοῦν, Abresch. Lectt. Aristæn. 69. Παῖ, Bibl. Crit. 1, 1. p. 69. An παισδα pro παιδὰ? Valck. Adoniaz. p. 348. Anim. ad Ammon. 180. Koen. ad Greg. Cor. 150. Παῖδες, οἱ, Pausan. 1, 223. Anton. Lib. 22. Verh., Zeun. ad Xen. K. Π. 247. Plut. Mor. 1, 277. Posteri, Heyn. Hom. 8, 146. I. q. τέκνα, 7, 83. Markl. Suppl. 1088. De colonis, Herod. 7, 9. Παῖδῶν παῖδες, Nepotes, Wytteneb. ad Plut. de S. N. V. p. 16. Wakef. Herc. F. 7. Heyn. Hom. 8, 80. Παῖδες ιατρῶν, ad Mœr. 46. ad Lucian. 1, 385. Villois. ad Apollon. Lex. 216. Ἀγήνωρος παῖδες ἐκ παιδῶν, Eur. Phœn. 288. Παῖδες Θεσσαλοὶ, Musæ, Markl. Iph. p. 20 L